18 Ast ipsa auctoris verba evidentissime illum ab omni errore gravi vindicant; paulo enim infra explicans illa verba: Qui lavit, non necesse habet iterum lavare, nisi ut solos pedes lavet; dicit: Quare hoc? Quia in baptismo omnis culpa; sed quia Adam supplantatus a diabolo est, et venenum ei effusum est supra pedes, ideo lavas pedes; ut in ea parte in qua insidiatus est serpens, majus subsidium sanctificationis accedat, quo postea te supplantare non possit. Lavas ergo pedes, ut laves venena serpentis. Ad humilitatem quoque proficit, ut in mysterio non erubescamus, quod dedignamur in obsequio. Conceptis verbis in baptismo omnem culpam dilui, dicit, auctor, seu ut loquitur Concilium Tridentinum Sessione V, canone 5 tolli totum id quod veram et propriam peccati rationem habet.... Manere autem in baptizatis concupiscentiam vel fomitem, hæc sancta synodus fatetur et sentit.... Hanc vero concupiscentiam, quam aliquando Apostolus peccatum appellat, sancta synodus declarat Ecclesiam Catholicam nunquam intellexisse, quod vere et proprie peccatum sit, sed quia ex peccato

prorsus singularis,  
F

(a) T. V Op., p. 204. — (b) T. IV, p. 313. (Edit. Venet. 1778). — (c) T. V Op. S. Ambros., p. 207. — (d) Mém. pour servir à l'Hist. Eccl., t. X, not. LXII in S. Ambros., p. 765. — (e) Auteurs Eccles., t. VII, cap. IV, § XIV, p. 487. — (f)

Ambros. Opp., t. V, p. 200. — (g) Præf. in Canisii Lect. Antiq., cap. V, § XXXV, t. I, p. 57. — (h) Hist. des Sacraments, t. I, p. 381. — (i) Ambros. Op., t. V, p. 222. — (k) Jos. Mar. Thomasi Cod. Sacram., p. 335 et 475.

est,

A est, et ad peccatum inclinat. Huic ergo malo, diluta omni culpa, subsidium sanctificationis profertur, id est gratia celestis, cujus ope, ut habet Tridentinum Concilium loco citato non consentientibus sed viriliter repugnantibus nocere non valet, quin imo qui legitime certaverit, coronabitur. Ex his ergo evanescit prorsus doctrinæ singularitas, quam utriusque operi assignere quidam voluerunt: ruit igitur tertium argumentum, quo fulcire tentavit Oudinus suam sententiam.

19 Ast prodit nunc in apertam palæstram Oudinianus Achilles, quem nullus, ut ipse quidem dicit (a), infringere possit, et propterea probabiliter dissimulatus ab editoribus Benedictinis, ut distinctionem suam Tractatus de *Mysteriis* a libris sex de Sacramentis plausibilior facerent. Scilicet appellat Oudinus tractatum de *Mysteriis*, librum primum inter illos qui de Sacramentis conscripti sunt; atque id quidem duplici ex ratione: imprimis ut suus sit sermonibus septenarius numerus; dein ut verba quædam Libri primi de Sacramentis commodam nanciscantur interpretationem. Ad utrumque facilis est responsio. Etenim nulla videtur necessitas, ut septenarius numerus librorum sive sermonum admittatur; et posito etiam septimanam integram insumptam fuisse in instruendis neophytis, nullatenus sequitur Dominicum Paschatis non fuisse diem impedire, quam ut sermo haberetur. Sed, admissa etiam illa necessitate, ne tunc quidem sequeretur, librum de *Mysteriis* adnectendum esse tractatibus de Sacramentis: nam merito suspicari licet septem olim fuisse sermones, uti videre est apud editores Benedictinos in illorum præfatione circa finem (b) et in nota b ad lib. vi, cap. v, num. 25 (c); sed in hac hypothesi, quia brevior est sermo ille, qui septimus dicendus esset, non nihil truncatus videretur. Quidquid sit de ista conjectura, auctor librorum de Sacramentis ita auspiciatur librum primum, ut manifeste monstrat tunc primum, se incipere de Sacramentis tractare; et verba: De Sacramentis quæ accepistis, sermonem adorior, cujus rei rationem non oportuit ante præmitti. Atque ille, qui alibi semper sequentem sermonem cum præcedenti, sive expressis verbis sive per repetitionem connectit, nihil prorsus in sermone primo de Sacramentis dicit, quo vel leviter indiget se pridie integrum tractatum de *mysteriis* habuisse! Ast, inquit Oudinus